
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Miroslav Matejík 

Název práce: Finanční analýza vybraného podniku 

Autor posudku: Jaroslav Kovárník 

Cíl práce: Zhodnocení finančního zdraví společnosti JUTA a. s. a formulace doporučení 

pro případné zlepšení prosperity podniku. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená bakalářská práce se zabývá finanční analýzou vybraného podniku, konkrétně společnosti 
JUTA a. s. Autor v práci prokázal nejen dobrou orientaci v dané problematice, ale také schopnost 
kritického posuzování získaných výsledků a vyvozování závěrů. Za zmínku stojí především aplikace ne 
příliš častého bonitního modelu, konkrétně Douchovy bilanční analýzy. Dle mého názoru se jedná o 
velice zdařilou bakalářskou práci. Na některých místech sice dochází k drobným nesrovnalostem 
v oblasti formální úpravy (větší písmo v tabulkách, světlejší odstín textu), ale jedná se pouze o drobné 
nedostatky, které žádným způsobem nesnižují celkový dojem z práce. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předložená bakalářská práce přináší finanční analýzu konkrétní společnosti. Jedná se dle mého názoru 
o kvalitní bakalářskou práci, která splňuje požadavky kladené na tento typ prací a není problém ji 
doporučit k obhajobě. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

1) Na straně 31 autor uvádí, že jednou z příčin výrazného zvýšení tržeb v roce 2014 byla i modernizace 
výrobních strojů a zařízení, ale dle vertikální analýzy (strana 33), ani dle konkrétních rozvah (přílohy) 
nedochází k nijak výraznému zvýšení dlouhodobého hmotného majetku. V rámci diskuse by autor 
mohl uvést, co konkrétně bylo v podniku modernizováno, v jaké výši, a v jakých položkách rozvahy se 
tato modernizace projevuje. 
2) Při analýze rozdílných dob splatnosti pohledávek a závazků (strany 42 – 43) sice autor sám uvádí, 
že zlepšení obchodního deficitu by, s ohledem na konkurenci, mohlo být velmi obtížné, ale přesto 
doporučuje firmě učinit opatření pro snížení doby obratu pohledávek. V rámci diskuse by mohl 
některá konkrétní doporučení uvést. 
3) Z finanční analýzy plyne značné zvýšení tržeb i zisku mezi roky 2013 a 2014. Lze očekávat, že si 
společnost udrží takto pozitivní výsledky i v roce 2015, nebo je pravděpodobnější opětovný pokles 
tržeb a zisku? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne   10. května 2016 

  

  
 podpis  
 


